
profesionální prádelenské techniky

Katalog



Řada AF, LH - odpružené pračky s vysokými otáčkami odstředění
Typ AF 135 AF 180 AF 240 LH 335

Kapacita 14 kg 18 kg 24 kg 33 kg 

Ohřev
elektrický, parní

kombinovaný

elektrický, parní

kombinovaný

elektrický, parní

kombinovaný

elektrický, parní

kombinovaný

Otáčky odstředění 1075 ot./min. 980 ot./min. 980 ot./min. 830 ot./min.

G-faktor 400 400 400 350 

Elektrické připojení
1×220-240V 50/60Hz

3×380-415V+N 50/60Hz

3×220-240V 50/60Hz

3×380-415V 50/60Hz

3×220-240V 50/60Hz

3×380-415V 50/60Hz

3×200-240V 50/60Hz

3×380-480V 50/60Hz

Elektrický ohřev 9-12 kW 12-18 kW 18 kW 24 kW 

Čistá hmotnost 255 kg 385 kg 435 kg 1190 kg 

Průměr dveří 410 mm 460 mm 460 mm 540 mm 

Rozměry V×Š×H 1225×795×945 1410×970×970 1410×970×1105 1905×1195×1330 

Řada AF - odpružené pračky s vysokými otáčkami odstředění
Typ AF 65 AF 80 AF 105

Kapacita 7 kg 8 kg 11 kg 

Ohřev
elektrický, parní

kombinovaný

elektrický, parní

kombinovaný

elektrický, parní

kombinovaný

Otáčky odstředění 1165 ot./min. 1165 ot./min. 1075 ot./min. 

G-faktor 400 400 400

Elektrické připojení
1×220-240V 50/60Hz

3×380-415V+N 50/60Hz

1×220-240V 50/60Hz

3×380-415V+N 50/60Hz

1×220-240V 50/60Hz

3×380-415V+N 50/60Hz

Elektrický ohřev 6-9 kW 6-9 kW 6-9-12 kW 

Čistá hmotnost 170 kg 185 kg 210 kg 

Průměr dveří 330 mm 330 mm 410 mm 

Rozměry V×Š×H 1115×710×740 1115×710×790 1225×795×795 

Řada LA - odpružené pračky s vysokými otáčkami odstředění
Typ LSC 65 LA 60 LA 75 LAC 60 LAC 75

Kapacita 6,5 kg 6 kg 7,5 kg 6 kg 7,5 kg

Ohřev elektrický elektrický elektrický elektrický elektrický

Otáčky odstředění 1400 ot./min. 1150 ot./min. 1100 ot./min. 1150 ot./min. 1100 ot./min.

G-faktor 530 390 360 390 360

Elektrické připojení
1×230-400V 50Hz

3×400V 50Hz

1×220-240V 50/60Hz

3×380-400V 50/60Hz

1×220-240V 50/60Hz

3×380-400V 50/60Hz

1×220-240V 50/60Hz

3×380-440V 50/60Hz

1×220-240V 50/60Hz

3×380-400V 50/60Hz

Elektrický ohřev 3,2 kW 3-6-9 kW 3-6-9 kW 3-6-9 kW 3-6-9 kW

Čistá hmotnost 73 kg 160 kg 165 kg 165 kg 175 kg

Průměr dveří 310 mm 284 mm 284 mm 284 mm 284 mm

Rozměry V×Š×H 850×595×585 940×685×645 940×685×685 1070×685×665 1070×685×690

Profesionální 
pračky

Průmyslové 
pračky 
vysokootáčkové

Průmyslové 
pračky 
vysokootáčkové



Řada AR, LN - neodpružené pračky s odstředěním 
Typ AR 180 AR 240 AR 280 LN 335

Kapacita 18 kg 24 kg 28 kg 35 kg

Ohřev
elektrický, parní

kombinovaný

elektrický, parní

kombinovaný

elektrický, parní

kombinovaný

elektrický, parní

kombinovaný

Otáčky odstředění 490 ot./min. 490 ot./min. 490 ot./min. 510 ot./min.

G-faktor 100 100 100 133

Elektrické připojení
1×220-240V 50/60Hz

3×380-480V 50/60Hz

1×220-240V 50/60Hz

3×380-480V 50/60Hz

1×208-240V 50/60Hz

3×208-240V 50/60Hz

1×208-240V 50/60Hz

3×208-240V 50/60Hz

Elektrický ohřev 12-18 kW 18 kW 24 kW 18-24 kW

Čistá hmotnost 270 kg 290 kg 305 kg 710 kg

Průměr dveří 460 mm 460 mm 460 mm 504 mm

Rozměry V×Š×H 1410×890×915 1410×890×1060 1410×890×1135 1460×1100×1140

Řada LH - odpružené pračky s vysokými otáčkami odstředění
Typ LH 400 LH 550 LH800 LH1000 LH1250

Kapacita 40 kg 55 kg 80 kg 100 kg 120 kg

Ohřev
elektrický, parní

kombinovaný

elektrický, parní

kombinovaný

elektrický, parní

kombinovaný

parní

kombinovaný

parní

kombinovaný

Otáčky odstředění 830 ot./min. 830 ot./min. 750 ot./min. 725 ot./min. 700 ot./min.

G-faktor 350 350 350 350 350

Elektrické připojení
3×200-240V 50/60Hz

3×380-480V 50/60Hz

3×200-240V 50/60Hz

3×380-480V 50/60Hz

3×208-240V 50/60Hz

3×380-480V 50/60Hz

3×208-240V 50/60Hz

3×380-480V 50/60Hz

3×380-480V

3x200-240V 50/60Hz

Elektrický ohřev 36 kW 54 kW 67,5 kW - -

Čistá hmotnost 1560 kg 1630 kg 2640 kg 3170 kg 3480 kg

Průměr dveří 540 mm 540 mm 540 mm 540 mm 650 mm

Rozměry V×Š×H 1905×1195×1430 1905×1195×1610 2010×1530×1895 1950×1800×2010 2080×1855×2065

Průmyslové 
pračky 
vysokootáčkové

Průmyslové 
pračky 
nízkootáčkové

Řada AR - neodpružené pračky s odstředěním  
Typ AR 80 AR 105 AR 135

Kapacita 8 kg 11 kg 14 kg

Ohřev
elektrický, parní

kombinovaný

elektrický, parní

kombinovaný

elektrický, parní

kombinovaný

Otáčky odstředění 820 ot./min. 760 ot./min. 760 ot./min.

G-faktor 200 200 200

Elektrické připojení
1×208-240V 50/60Hz

3×380-415V+N 50/60Hz

1×208-240V 50/60Hz

3×380-415V+N 50/60Hz

1×208-240V 50/60Hz

3×380-415V+N 50/60Hz

Elektrický ohřev 6-9 kW 6-9-12 kW 9-12 kW

Čistá hmotnost 135 kg 170 kg 190 kg

Průměr dveří 330 mm 410 mm 410 mm

Rozměry V×Š×H 1115×660×785 1225×750×785 1225×750×900

Průmyslové 
pračky 
středněotáčkové



Řada LMA - hygienické, bariérové odpružené pračky s vysokými otáčkami odstředění  
Typ LMA 700 LMA 900 LMA 1100 LMA 1400 LMA 1800

Kapacita 70 kg 90 kg 110 kg 140 kg 180 kg

Ohřev elektrický, parní elektrický, parní elektrický, parní elektrický, parní parní

Otáčky odstředění 800 ot./min. 800 ot./min. 754 ot./min. 720 ot./min. 695 ot./min.

G-faktor 360 360 350 350 350

Elektrické připojení 3×380-480V 50/60Hz 3×380-480V 50/60Hz 3×380-480V 50/60Hz 3×380-480V 50/60Hz 3×380-480V 50/60Hz

Elektrický ohřev 54/72 kW 54/72 kW 72/96 kW 72/96 kW -

Čistá hmotnost 2600 kg 2810 kg 2990 kg 3550 kg 4990 kg

Průměr dveří 765×340 mm 765×340 mm 765×340 mm 765×440 mm 765×440 mm

Rozměry V×Š×H 1805×2025×1615 1805×2275×1615 1855×2325×1615 2075×2435×1805 2165×2585×1905

Hygienické
bariérové
pračky

Řada LMA - hygienické, bariérové odpružené pračky s vysokými otáčkami odstředění  
Typ LMA 260 LMA 330 LMA 440 LMA 660

Kapacita 26 kg 33 kg 44 kg 66 kg

Ohřev
elektrický, parní

kombinovaný

elektrický, parní

kombinovaný

elektrický, parní

kombinovaný

elektrický, parní

kombinovaný

Otáčky odstředění 960 ot./min. 960 ot./min. 915 ot./min. 915 ot./min.

G-faktor 335 335 350 350

Elektrické připojení
3×200-240V 50/60Hz

3×380-480V 50/60Hz

3×200-240V 50/60Hz

3×380-480V 50/60Hz

3×200-240V 50/60Hz

3×380-480V 50/60Hz

3×200-240V 50/60Hz

3×380-480V 50/60Hz

Elektrický ohřev 24 kW 36 kW 45 kW 54 kW

Čistá hmotnost 960 kg 1000 kg 1140 kg 1360 kg

Průměr dveří 498×325 mm 498×325 mm 498×325 mm 2×498×325 mm

Rozměry V×Š×H 1600×1410×1060 1600×1560×1060 1650×1610×1170 1650×2160×1170

Hygienické
bariérové
pračky

Řada AFB - hygienické, bariérové odpružené pračky s vysokými otáčkami odstředění  
Typ AFB 180 AFB 240 

Kapacita 18 kg 24 kg 

Ohřev
elektrický, parní

kombinovaný

elektrický, parní

kombinovaný

Otáčky odstředění 939 ot./min. 939 ot./min. 

G-faktor 370 370

Elektrické připojení
3×220-240V 50/60 Hz

3×380-480V 50/60 Hz

3×220-240V 50/60 Hz

3×380-480V 50/60 Hz

Elektrický ohřev 12/18 kW 18 kW 

Čistá hmotnost 430 kg 460 kg 

Průměr dveří 376×325 mm 496×325 mm 

Rozměry V×Š×H 1455×900×1145 1455×1020×1145

Hygienické
bariérové
pračky



Řada LDR - profesionální bubnové sušiče  
Typ LDRM 120/

LDRMC 120
LDR 185 LDRM 185 LDRMS 185 LDRMT 185

Kapacita 7 kg 8,5 kg 8,5 kg 8,5 kg 8,5 kg 

Ohřev elektrický elektrický, plynový elektrický, plynový elektrický elektrický, plynový

Elektrické připojení
1×230V 50Hz

3×400V 50Hz

1×220-240V 50/60Hz

3×380-400V 50/60Hz

1×220-240V 50/60Hz

3×380-400V 50/60Hz

1×220-240V 50/60Hz

3×380-400V 50/60Hz

1×220-240V 50/60Hz

3×380-400V 50/60Hz

Elektrický ohřev 3 kW 5-6 kW 5-6 kW 5-6 kW 5-6 kW 

Čistá hmotnost 39 kg 57 kg 57 kg 57 kg 57 kg 

Průměr dveří 450 mm 523 mm 523 mm 523 mm 523 mm 

Rozměry V×Š×H 850×595×595 1092×683×711 1092×683×711 914×683×711 1092×683×711 

Řada LS - průmyslové bubnové sušiče  
Typ LS 195 LS 250 LS 300 LSD 300 LSMS 13

Kapacita 9 kg 11 kg 13 kg 2×13 kg 13 kg

Ohřev
elektrický

-
plynový

elektrický
parní

plynový

elektrický
parní

plynový

elektrický
parní

plynový

elektrický
plynový

Elektrické připojení
3×220-240V 50Hz

3×380-415V 50/60Hz

3×220-240V 50Hz

3×380-415V 50/60Hz

3×220-240V 50Hz

3×380-415V 50/60Hz

3×220-240V 50Hz

3×380-415V 50/60Hz

3×220-240V 50Hz

3×380-415V 50/60Hz

Elektrický ohřev 9-12 kW 13,5 kW 18 kW 2×18 kW 18 kW

Čistá hmotnost 170 kg 230 kg 250 kg 370 kg 185 kg

Průměr dveří 600 mm 600 mm 600 mm 2×600 mm 600 mm

Rozměry V×Š×H 1465×795×815 1680×795×1070 1680×795×1160 2030×795×1240 1075×795×1240

Řada LS - průmyslové bubnové sušiče  
Typ

LS 350 LS 530 LS 680 LDR 1025 LDR 1425/

LDR 1700

Kapacita 16 kg 24 kg 35 kg 55 kg 77 kg

Ohřev
elektrický

parní
plynový

elektrický
parní

plynový

elektrický
parní

plynový

elektrický
parní

plynový

parní

plynový

Elektrické připojení
3×220-240V 50Hz

3×380-415V 50/60Hz

3×220-240V 50Hz

3×380-415V 50/60Hz

3×220-240V 50Hz

3×380-415V 50/60Hz

1×220-240V 50Hz

3×380-400V 50Hz

1×220-240V 50Hz

3×380-400V 50Hz

Elektrický ohřev 24 kW 30/36 kW 36/48 kW 60 kW -

Čistá hmotnost 250 kg 275 kg 305 kg 625 kg 760 kg/794 kg

Průměr dveří 600 mm 810 mm 810 mm 683 mm 683 mm

Rozměry V×Š×H 1680×795×1280 1975×965×1270 1975×965×1490 2177×1178×1725 
2390×1350×1749

2390×1350×1948

LDRMC 120 - verze s kondenzační jednotkou
LDRM 120 HP - ohřev tepelným čerpadlem
LDRMS 185 - verze s ovládáním dole, kterou lze postavit na pračku LA 60 nebo LA 75 (pouze s elektrickým ohřevem)
LDRMT 185 - verze  s ovládáním nahoře vpředu, kterou lze umístit vedle praček LH 60 nebo LH 75 (stejná výška)

Průmyslové
bubnové
sušiče

Profesionální
sušiče

Průmyslové
bubnové
sušiče



Řada LSR - válcové sušící žehliče  
Typ LSR 3316 LSR 3320

Průměr válce 320 mm 320 mm

Vkládací šíře válce 1664 mm 2080 mm

Ohřev 
elektrický

plynový

elektrický

plynový

Elektrické připojení
3×208-240V 50/60Hz

3×380-415V+N 50/60Hz

3×208-240V 50/60Hz

3×380-415V+N 50/60Hz

Elektrický ohřev 24,3 kW 27,9 kW

Čistá hmotnost 435 kg 490 kg

Rozměry V×Š×H 1110×2084×755 1110×2500×755

Řada LSR - válcové sušící žehliče  
Typ LSR 5016 LSR 5020 LSR 5025 LSR 5032

Průměr válce 500 mm 500 mm 500 mm 500 mm

Vkládací šíře válce 1600 mm 2000 mm 2500 mm 3200 mm

Ohřev 

elektrický

plynový

parní

elektrický

plynový

parní

elektrický

plynový

parní

elektrický

plynový

parní

Elektrické připojení
3×208-240V 50/60Hz

3×380-415V+N 50/60Hz

3×208-240V 50/60Hz

3×380-415V+N 50/60Hz

3×208-240V 50/60Hz

3×380-415V+N 50/60Hz

3×208-240V 50/60Hz

3×380-415V+N 50/60Hz

Elektrický ohřev 33 kW 38 kW 55 kW 65 kW

Čistá hmotnost 920 kg 1150 kg 1290 kg 1590 kg

Rozměry V×Š×H 1232×2350×992 1232×2750×992 1232×3350×992 1232×3950×992

Řada LR - korytové žehliče  
Typ LR 2510 LR 2512 LR 2514 LR 3016 LR 3020

Průměr válce 250 mm 250 mm 250 mm 300 mm 300 mm

Vkládací šíře válce 1000 mm 1200 mm 1400 mm 1600 mm 2000 mm

Ohřev elektrický elektrický elektrický elektrický elektrický

Elektrické připojení 3×380-400V 50Hz 3×380-400V 50Hz 3×380-400V 50Hz 3×380-400V 50Hz 3×380-400V 50Hz

Elektrický ohřev 5 kW 6 kW 7 kW 13,2 kW 16,8 kW

Čistá hmotnost 100 kg 118 kg 126 kg 262 kg 294 kg

Rozměry V×Š×H 1005×1400×420 1005×1600×420 1005×1800×420 1100×2200×500 1100×2600×500

Průmyslové
válcové
žehliče

Profesionální
korytové
žehliče

Průmyslové
válcové
žehliče



Řada LSRP/LSRA - válcové sušící žehliče, s vestavěným podélným skládačem
Typ LSRP/LSRA 5020 LSRP/LSRA 5025 LSRP/LSRA 5032

Průměr válce 500 mm 500 mm 500 mm

Vkládací šíře válce 2000 mm 2500 mm 3200 mm

Ohřev 

elektrický

plynový

parní

elektrický

plynový

parní

elektrický

plynový

parní

Elektrické připojení
3×380-415V+N 50/60Hz

3×208-240V 50/60Hz

3×380-415V+N 50/60Hz

3×208-240V 50/60Hz

3×380-415V+N 50/60Hz

3×208-240V 50/60Hz

Elektrický ohřev 38 kW 55 kW 65 kW

Čistá hmotnost 1290 kg 1440 kg 1680 kg

Rozměry V×Š×H 1568×2750×1185 1568×3350×1185 1568×3950×1185

Řada LSREP - válcové sušící žehliče, s vestavěným vkládačem a podélným skládačem  
Typ LSREP 5020 LSREP 5025 LSREP 5032

Průměr válce 500 mm 500 mm 500 mm

Vkládací šíře válce 2000 mm 2500 mm 3200 mm

Ohřev 

elektrický

plynový

parní

elektrický

plynový

parní

-

plynový

parní

Elektrické připojení
3×380-415V+N 50/60Hz

3×208-240V 50/60Hz

3×380-415V+N 50/60Hz

3×208-240V 50/60Hz

3×380-415V+N 50/60Hz

3×208-240V 50/60Hz

Elektrický ohřev 38 kW 72 kW -

Čistá hmotnost 1720 kg 2180 kg 2400 kg

Rozměry V×Š×H 1760×2850×1320 1760×3450×1320 1760×4050×1320

Příčný skládač a stohovač - připojuje se k žehliči LSREP 

Průmyslové
žehliče 
s výstupem 
vzadu 
a skládačem

Průmyslové
žehliče 
s vkládačem 
a skládačem

Průmyslové válcové sušící žehliče
Typ LSR 80 

Průměr válce 800 mm 

Vkládací šíře válce 3200 mm 

Ohřev 

elektrický

plynový

parní

Elektrické připojení

Plynové připojení

3×208-240V 50/60Hz

3×380-415V+N 50/60Hz

Elektrický ohřev

Plynový ohřev 

75 kW 

112-125 kW

Čistá hmotnost 3000 kg 

Rozměry V×Š×H 1850×4250×1880 

Průmyslové 
válcové sušící
žehliče



V posledních několika letech dosáhl Lavamac pozice jednoho z lídrů v oboru výroby průmyslové prádelenské techniky.

 Během posledního období prošel trh silným vývojem od dřívějšího „prodávání strojů“ k současnému nabízení 
„konceptů“ a „řešení“.

 Vzhledem k širokému spektru produktů  a know-how využil Lavamac této tendence trhu a jako 
výrobce průmyslové prádelenské techniky díky tomu zaujal úlohu tvůrce a určovatele trendů.

 Díky týmu více než 30 konstruktérů může Lavamac vyvíjet produkty na základě proaktivního přístupu a s velkou dávkou 
fl exibility.  Přičemž tyto procesy se dějí za přispění konzultací konečných uživatelů.

 Lavamac disponuje jedním z nejkomplexnějších sortimentů v oboru. 
 - Pračky s normálním odstředěním
 - Neodpružené pračky s vysokým odstředěním
 - Odpružené pračky s vysokým odstředěním
 - Hygienické bariérové pračky
 - Bubnové sušiče
 - Korytové žehliče
 - Válcové sušící žehliče
 - Válcové žehliče s vkládačem a skládačem

 Tento sortiment Lavamacu umožňuje nabízet prádelenská řešení pro každé tržní odvětví.

 Mezi nejdůležitější tržní odvětví patří:
 - Samoobslužné mincovníkové prádelny
 - Obytné komplexy
 - Čistírny
 - Vlastní prádelny (nemocnic, hotelů, sportovních klubů, restaurací atd.)
 - Komerční prádelny
 - Prádelny na lodích (nákladních i osobních)
 - Praní mopů

 Všechny stroje jsou pečlivě testovány s prádlem, tak aby výrobky Lavamac 
splňovaly ta nejpřísnější kritéria kvality.

AUTORIZOVANÝ DEALER LAVAMAC

5
2

3
8

9
0

 C
Z

/0
3

-2
0

13


